
Bioestimulante nutricional líquido 
de rápida absorción que favorece 
el acondicionamiento de los 
suelos de manera eficiente. 
Contiene como fuente principal 
ácidos húmicos y fúlvicos, 
enriquecido con microelementos, 
aminoácidos, micorrizas y guano 
de murciélago.

APLICACIÓN
Aplicación vía foliar, por sistema de riego o drench 

durante cualquier etapa de cultivo.

COMPATIBILIDAD
Compatible con MBS, METARHIZIUM, BEAUVERIA BASSIANA, 
TRICHODERMA SPP y otros inoculantes. No compatible con 

productos alcalinos [pH>7].

(1) Agregar agua al tanque mezclador hasta la mitad de 
su capacidad. (2) Agitar el producto vigorosamente. (3) 
Abrir el envase del producto por la parte superior y vaciar 
la dosis adecuada. (4) Realizar el triple lavado del envase 
vacío agregando el agua del enjuague directamente al 
tanque de aplicación. (5) Mezclar homogéneamente. (6) 
Completar el tanque con agua hasta el volumen final. (7) 
Verificar que el sistema de agitación funcione en todo 
momento. (8) Preparar unicamente la cantidad de 
producto a aplicar. (9) Utilizar unidades con múltiplos de 
200 L para cubrir uniformemente el follaje de la planta.

MÉTODO DE PREPARACIÓN

Manténgase en un lugar fresco y ventilado sin 
exposición directa al sol.

CONTRAINDICACIONES
No se aplique en horas de calor intenso (entre 
11 am y 4 pm), cuando el viento sea fuerte 
(mayor a 15 km/h) evitando el acarreo de la 
aplicación del producto a otros cultivos.No 
aplicar con suelos saturados o inundados, ni 
cuando se espere lluvia dentro de un periodo 
de 6 horas después de la aplicación para no 
disminuir la efectividad

PRECAUCIONES

ALMACENAMIENTO

PRODUCTO NO APTO PARA CONSUMO HUMANO. Utilizar lentes y 
equipo de protección. No coma, beba o fume cuando esté utilizando el 
producto. No se transporte ni almacene junto a productos alimenticios, 
ropa o forrajes. Manténgase fuera del alcance de los niños, mujeres 
embarazadas y en lactancia. Lávese las manos después de utilizar el 
producto y antes de consumir alimentos. No use el producto sin el 
equipo de protección adecuado. No se ingiera, inhale y evite el contacto 
con los ojos y piel. EN CASO DE INTOXICACIÓN ACUDA AL MÉDICO Y 
APORTE ESTA ETIQUETA. En caso de vomito y mareo, lleve al intoxicado 
con el médico. En caso de presentar lesiones en la piel, lleve al 
intoxicado con el médico. En caso de contacto con la piel y ojos, lave con 
abundante agua. 

BENEFICIOS

POR UN CAMPO SANO

Hortalizas
Ornamentales

Frutales
Caña de azúcar

Maíz
Granos y gramíneas

Café
Forestales

5 L
5 L
5 L

10 L
10 L

5 L
5 L
5 L

DOSIS DE APLICACIÓN
POR CADA 200 LITROS

Aumenta la productividad. 
Fijación y estimulación de floración.
Favorece el acondicionamiento y la estructura del suelo.
Incrementa el intercambio catiónico.
Activa los microorganismos del suelo.
Movilización de nutrientes del suelo a la planta.
Anti-estresante. 
Estimulación de crecimiento radicular. 
Solubilización y conducción de fósforo a la planta.
Estabilizador de pH.
Prolonga la vida de anaquel del fruto en mercado.
Mejora la apariencia del fruto.
Potencializa el sabor del fruto.
Mejora la calidad del cultivo.
Estimula amacollamiento.
Gran aporte de microelementos.

ÁCIDOS HÚMICOS Y FÚLVICOS
BIOESTIMULANTE

273-73-72058 @grupoiberico

Elaborado, distribuido y comercializado por;
GRUPO IBERICO.
Prolongación Libertad 110 Col. Centro C.P. 94180. Ixhuatlán del Café, Ver.

GRUPO IBERICO

Elemento Porcentaje

Acs. Fúlvicos
Acs. Húmicos

Saponias Naturales
D - Glucosamina

Complejo Aminograso proteico
Complejo Multibacterial benéfico

Extracto de algas marinas
Nitrógeno N

Fósforo P
Potasio K

Boro B
Calcio Ca

Magnesio Mg
Hierro Fe

Zinc Zn
Mangaseno Mn

Azufre S
Cobre Cu

Molibdeno Mo
Materia orgánica

6.75 %
15.30 %

3.99 %
0.96 %
4.70 %

12. 35 %
2.15 %
3.12 %
2.12 %
3.75 %
0.12 %
1.00 %
0.50 %

2.4 %
1.152 %

1.27 %
0.50 %
2.75 %

0.485 %


