

ÁCIDOS HÚMICOS Y FÚLVICOS **BIOESTIMULANTE** 

## **APLICACIÓN**

Aplicación vía foliar, por sistema de riego o drench durante cualquier etapa de cultivo.

# **BENEFICIOS**

- Aumenta la productividad.
- Fijación y estimulación de floración.
- Favorece el acondicionamiento y la estructura del suelo.
- Incrementa el intercambio catiónico.
- Activa los microorganismos del suelo.
- Movilización de nutrientes del suelo a la planta.
- Anti-estresante.
- Estimulación de crecimiento radicular.
- Solubilización y conducción de fósforo a la planta.
- Estabilizador de pH.
- Prolonga la vida de anaguel del fruto en mercado.
- Mejora la apariencia del fruto.
- Potencializa el sabor del fruto.
- Mejora la calidad del cultivo.
- Estimula amacollamiento.
- Gran aporte de microelementos.

## **COMPATIBILIDAD**

Compatible con MBS, METARHIZIUM, BEAUVERIA BASSIANA, TRICHODERMA SPP y otros inoculantes. No compatible con productos alcalinos [pH>7].

## MÉTODO DE PREPARACIÓN

(1) Agregar agua al tanque mezclador hasta la mitad de su capacidad. (2) Agitar el producto vigorosamente. (3) Abrir el envase del producto por la parte superior y vaciar la dosis adecuada. (4) Realizar el triple lavado del envase vacío agregando el agua del enjuague directamente al tanque de aplicación. (5) Mezclar homogéneamente. (6) Completar el tanque con agua hasta el volumen final. (7) Verificar que el sistema de agitación funcione en todo momento. (8) Preparar unicamente la cantidad de producto a aplicar. (9) Utilizar unidades con múltiplos de 200 L para cubrir uniformemente el follaje de la planta.



















# Bioestimulante nutricional líquido de rápida absorción que favorece el acondicionamiento de los suelos de manera eficiente. Contiene como fuente principal ácidos húmicos y fúlvicos, enriquecido con microelementos, aminoácidos, micorrizas y guano de murciélago.

### DOSIS DE APLICACIÓN **POR CADA 200 LITROS**

Hortalizas 5 L 5 L

Ornamentales Frutales

5 L Caña de azúcar 10 L

Maíz 10 L

Granos y gramíneas 5 L

5 L Café

Forestales 5 L

Elemento	Porcentaje	
Acs. Fúlvicos	6.75 %	
Acs. Húmicos	15.30 %	
Saponias Naturales	3.99 %	
D - Glucosamina	0.96 %	100% Orgánico
Complejo Aminograso proteico	4.70 %	
Complejo Multibacterial benéfico	12. 35 %	
Extracto de algas marinas	2.15 %	a annu
Nitrógeno N	3.12 %	
Fósforo P	2.12 %	
Potasio K	3.75 %	
Boro B	0.12 %	
Calcio Ca	1.00 %	
Magnesio Mg	0.50 %	
Hierro Fe	2.4 %	
Zinc Zn	1.152 %	
Mangaseno Mn	1.27 %	
Azufre S	0.50 %	
Cobre Cu	2.75 %	
Molibdeno Mo	0.485 %	
Materia orgánica		
		Wildow Charles Street
	and the second	
	Zomonia	
	HIIIAA	
* Generolites		
UUIV	( FUIIVI	Many A
1000	ACCCU HUMOOS Y FLANSON	
FULV	ETHETHALANTE	0 201 m
100 April 100 Ap	90 mg a.s.	
ACCOUNTS OF THE PARTY OF THE PA		
89	41	
0=0		
	597	

#### **CONTRAINDICACIONES**

No se aplique en horas de calor intenso (entre 11 am y 4 pm), cuando el viento sea fuerte (mayor a 15 km/h) evitando el acarreo de la aplicación del producto a otros cultivos.No aplicar con suelos saturados o inundados, ni cuando se espere lluvia dentro de un periodo de 6 horas después de la aplicación para no disminuir la efectividad

### **ALMACENAMIENTO**

Manténgase en un lugar fresco y ventilado sin exposición directa al sol.

#### **PRECAUCIONES**

PRODUCTO NO APTO PARA CONSUMO HUMANO. Utilizar lentes y equipo de protección. No coma, beba o fume cuando esté utilizando el producto. No se transporte ni almacene junto a productos alimenticios, producto. No se transporte ni almacene junto a productos alimenticios, ropa o forrajes. Manténgase fuera del alcance de los niños, mujeres embarazadas y en lactancia. Lávese las manos después de utilizar el producto y antes de consumir alimentos. No use el producto sin el equipo de protección adecuado. No se ingiera, inhale y evite el contacto con los ojos y piel. EN CASO DE INTOXICACIÓN ACUDA AL MÉDICO Y APORTE ESTA ETIQUETA. En caso de vomito y mareo, lleve al intoxicado con el médico. En caso de presentar lesiones en la piel, lleve al intoxicado con el médico. En caso de contacto con la piel y ojos, lave con abundante agua.

Elaborado, distribuido y comercializado por; GRUPO IBERICO.

Prolongación Libertad 110 Col. Centro C.P. 94180. Ixhuatlán del Café, Ver.







